Requerimento nº/2025

A Mesa Diretora da

Câmara Municipal de Vereadores de Bezerros/PE

Bezerros/PE, 16 de maio de 2025

 Requeiro a Mesa ouvido o Plenário e cumpridas todas as formalidades regimentais, que

seja formulado apelo à Excelentíssima Senhora Prefeita deste Município, Maria Lucielle

Silva Laurentino, para que, juntamente com a Secretaria de Saúde realize a construção de

uma clínica pública de TRATAMENTO OFTALMOLÓGICO. Solicito também que

esta Clinica detenha atendimento ambulatoriais e acompanhamento especializados com

Oftalmologistas e realize atendimentos oftalmológicos em geral (adultos e pediátrico),

diagnósticos e tratamento de glaucoma, e outros exames (refração, curva, fotolaser,

mapeamento de retina, paquimetria) dentre outras especialidades.

Atenciosamente,

_____________________________________________________

Natan Weslly da Silva

Vereador

		2025-05-17T14:24:30-0300